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07 липня 2024 р. 

 

США не вводять нові санкції проти танкерів рф через страх росту цін 

на нафту. Мінфін США запропонував нові санкції для танкерів рф, щоб 

зменшити можливість обходу санкцій, але у Білому домі бояться, що такі дії 

можуть негативно вплинути на ціни на нафту. 

https://www.nytimes.com/2024/07/07/us/politics/russia-oil-ukraine-shadow-

fleet.html 

https://unn.ua/news/ssha-ne-vvodiat-novi-sanktsii-proty-tankeriv-rf-cherez-

strakh-rostu-tsin-na-naftu 

https://lenta.ru/news/2024/07/07/nazvany-prichiny-opaseniy-ssha-po-

vvedeniyu-novyh-sanktsiy-protiv-rossii/ 

https://baltnews.com/Russia_West/20240707/1026318390/SMI-Belyy-dom-

opasaetsya-vvodit-novye-sanktsii-protiv-RF.html 

https://www.gazeta.ru/business/news/2024/07/07/23410423.shtml 

https://www.rbc.ru/politics/07/07/2024/668a89769a7947e5390852b2 

https://iarex.ru/news/134352.html 

 

06 липня 2024 р. 

 

Уряд Естонії обговорив питання торгівлі на кордоні з рф й ухвалив 

рішення підвищити ефективність контролю за переміщенням товарів, що 

підпадають під санкції. 

За словами прем`єр-міністерки Каї Каллас, незважаючи на обмеження, 

на кордоні здійснюються спроби обійти санкції, а новий санкційний пакет 

Європейського союзу збільшив ризики ще більше. 

«Ми повинні бути впевнені, що товари, які перетинають наші кордони, 

не підпадають під санкції ЄС», – заявила Каллас. 

Вона зазначила, що заміна нинішніх вибіркових перевірок, заснованих 

на оцінці ризиків, на повний огляд вантажів і транспортних засобів дасть 
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владі більшу впевненість у тому, що товари, «які могли б підтримати 

військову машину рф, не перетнуть естонський кордон». 

Каллас додала, що Естонія продовжить переговори з Фінляндією, 

Латвією, Литвою та Польщею щодо дії на кордоні єдиних вимог і процедур. 

Уряд доручив Міністерству фінансів у співпраці з МВС та іншими 

відомствами підготувати план дій щодо запровадження повного митного 

контролю на зовнішніх кордонах Європейського союзу в напрямку виїзду з 

Естонії. 

Раніше повідомлялося, що естонські співробітники митниці у Нарві 

щоденно виявляють випадки, коли подорожувальники до росії намагаються 

приховано провезти з собою заборонені товари та євро готівкою.  

https://www.pravda.com.ua/eng/news/2024/07/7/7464498/ 

https://odessa-journal.com/estonia-to-tighten-customs-controls-at-border-

with-russia-due-to-sanctions-evasion 

https://www.eurointegration.com.ua/news/2024/07/7/7189646/ 

https://espreso.tv/svit-abi-zapobigti-obkhodu-sanktsiy-estoniya-posilit-

mitniy-kontrol-na-kordoni-z-rosieyu 

https://www.ukrinform.ua/rubric-world/3882501-estonia-zrobit-mitnij-

kontrol-na-kordoni-z-rf-bils-zorstkim.html 

https://lb.ua/world/2024/07/06/622877_estoniya_posilit_kontrol.html 

https://biz.censor.net/news/3498515/estoniya_posylyt_kontrol_za_vantajam

y_na_kordoni_z_rosiyeyu 

https://ua.news/ua/world/estoniya-hoche-posiliti-kontrol-za-vantazhami-na-

kordoni-z-rf 

https://trueua.info/news/estoniya-posilit-mitnij-kontrol-na-kordoni-z-

rosiyeyu-u-chomu-prichina 

https://uazmi.org/news/post/cd0b391ab2317b9e1e26249f5db7fdee 

https://sprotyv.info/ekonomica/estoniya-posilyu%D1%94-kontrol-na-

kordoni-z-rf/ 

https://www.dsnews.ua/ukr/world/uryad-estoniji-posilit-kontrol-za-

vantazhami-na-rosiyskomu-kordoni-07072024-504341 

https://skeptik.com.ua/estoniia-zrobit-mitnii-kontrol-na-kordoni-z-rf-bilsh-

jorstkim/ 

 

05 липня 2024 р. 

 

YouTube заблокував канали російських артистів, які перебувають під 

санкціями ЄС.  

https://www.radiosvoboda.org/a/news-yutub-rosiyski-spivaky-

sanktsiyi/33022291.html 

https://ms.detector.media/internet/post/35451/2024-07-05-youtube-

zablokuvav-kanaly-rosiyskykh-artystiv-yaki-perebuvayut-pid-sanktsiyamy-ies/ 

https://rubryka.com/2024/07/05/youtube-bez-lepsa-gagarinoyi-j-shamana-

videoservis-vydalyv-akaunty-rosijskyh-artystiv-za-pidtrymku-vijny-v-ukrayini/ 
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https://suspilne.media/culture/783811-youtube-bez-lepsa-gagarinoi-i-

samana-videoservis-vidaliv-akaunti-rosijskih-artistiv-aki-pidtrimuut-vijnu/ 

https://www.kyivpost.com/uk/post/35342 

https://ain.ua/2024/07/05/youtube-zablokuvav-kanaly-pidsankczijnyh-

rosijskyh-artystiv-teper-tam-ne-bude-gagarinoyi-gazmanova-ta-lepsa/ 

https://processer.media/ua/youtube-zablokuvav-kanali-rosijskih-artistiv-

yaki-perebuvajut-pid-sankciyami-ies/ 

 

Національне агентство боротьби зі злочинністю Великої Британії 

(NCA) вперше звернулося до суду з позовом про конфіскацію коштів 

російського бізнесмена, який потрапив під санкції. 

Мова йде про відносно невелику суму, але правоохоронці вважають її 

«доходом від злочинної діяльності», оскільки відповідач, на їхню думку, 

проводив грошові операції з порушенням санкційного режиму. 

Так, NCA звернулося до суду 1 травня з проханням конфіскувати 1,1 

млн фунтів ($1,4 млн) у Пьотра Авена, повідомила Міжнародна мережа 

журналістів-розслідувачів (OCCRP). 

Пьотр Авен є співвласником російської Альфа-Груп та володів 12,4% 

акцій Сенс Банку перед його націоналізацією. 

Санкції проти нього було введено в березні 2022 року, оскільки, на 

думку Лондона, він «брав участь у підтримці уряду росії», який розв`язав 

війну проти України. Розпочате потім NCA розслідування показало, що 

гроші Авена (1,5 млн фунтів) зберігали для нього Стівен Гейтер, який діяв як 

його представник, і дружина бізнесмена Єкатеріна Козіна. 

У травні 2022 року суддя задовольнив запит NCA щодо заморожування 

цієї суми. 

Після двох років розслідування агентство звернулося до суду з 

клопотанням про конфіскацію більшої частини цих грошей, вважаючи, що 

платежі, які проводили Гейтер та Козіна, порушували британські санкції та 

робилися з метою їхнього обходу. 

«Законодавство не дозволяє конфіскувати активи, що перебувають під 

санкціями, тільки тому, що під санкції потрапив їх власник. Вилучення 

активів доцільне лише в тому випадку, якщо вони пов`язані зі злочинною 

діяльністю», – заявив представник NCA Стюарт Хедлі. 

Старша фахівчиня із правових питань правозахисної групи Spotlight on 

Corruption Хелен Тейлор називає звернення до суду з таким клопотанням 

прецедентом: «Це перша спроба британської влади переслідувати кошти, які, 

як вони підозрюють, використовувалися порушуючи антиросійські санкції». 

На її думку, незважаючи на те, що 1,1 млн фунтів – «дрібниця для 

олігарха-мільярдера», своїми діями NCA подає «важливий сигнал, що санкції 

не можна порушувати безкарно». 

https://www.moscowtimes.ru/2024/07/05/vlasti-velikobritanii-vpervie-

reshili-konfiskovat-dengi-rossiiskogo-oligarha-a136016 
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https://finclub.net/ua/news/brytaniia-vpershe-vyrishyla-konfiskuvaty-hroshi-

rosiiskoho-oliharkha.html 

https://bin.ua/news/foreign/world/315474-velika-britaniya-vpershe-virishila-

konfiskuvati.html 

https://biz.liga.net/ua/all/all/novosti/brytaniia-vyrishyla-konfiskuvaty-hroshi-

kolyshnoho-vlasnyka-sens-banku-tse-pretsedent 

 

Китай з 1 липня посилив експортний контроль над продукцією, яка 

може використовуватися у військовій промисловості та товарах подвійного 

призначення. Таке рішення 30 травня ухвалило Міністерство торгівлі КНР. 

США та їх союзники заявляють, що компоненти з Китаю є основною у 

підтримці російського ОПК, продукція якого використовується у війни проти 

України. 

У списку – обладнання, програмне забезпечення, технології, 

запчастини, комплектуючі, двигуни для авіації та космонавтики; компоненти 

для виробництва газових турбін; частина устаткування і софту для ливарної 

та металургійної промисловості; будь-яка проєктна і технологічна 

документація для цих галузей.  

Для експорту цієї продукції відтепер потрібен дозвіл Мінторгівлі або 

ліцензія на експорт товарів подвійного призначення. Нові вимоги 

запроваджуються для всіх експортерів.  

Це вже ускладнило доставку в рф промислового обладнання і техніки, 

скаржаться російські імпортери. Деякі з них уже зіткнулися через це з 

проблемами, пише видання. 

Тепер набагато більше вантажів будуть оглядатися митниками, – 

розповів імпортер промислового обладнання. Раніше в нього оглядали 

«добре, якщо один контейнер із 50», а цього тижня оглянули абсолютно всі 

контейнери, хоча в них були товари, які не потрапляли до списку для 

контролю, зазначило видання.  

Більше оглядів – більше документів і навантаження на митників, довше 

оформлення, заявив інший імпортер, який постачає в росію вироби з металу. 

Усі затримки і додаткові витрати підвищать вартість доставки вантажів та 

їхні ціни. 

Крім того, огляди ставлять під загрозу сірі та чорні схеми поставок – 

коли під виглядом однієї продукції декларується інша, наприклад, 

запчастини до літаків їдуть як пластикові тазики, або взагалі не декларується 

частина вантажу, говорить співрозмовник видання. 

https://www.moscowtimes.ru/2024/07/05/kitai-usilil-kontrol-za-

prodavaemimi-v-rossiyu-tovarami-a135994 

https://forbes.ua/news/kitay-posiliv-kontrol-za-tovarami-shcho-

postachayutsya-do-rf-yak-tse-vplinulo-na-rosiyskikh-importeriv-05072024-22223 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_kitaj-posiliv-kontrol-za-torgivleyu-z-

rosiyeyu/1186421 

https://www.ukr.net/ru/news/details/world/105475249.html 
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https://biz.censor.net/news/3498256/kytayi_posylyv_kontrol_za_eksportom

_tovariv_podviyinogo_pryznachennya 

https://unn.ua/ru/news/kitai-usilivaet-kontrol-za-eksportom-tovarov-

dvoinogo-naznacheniya-v-rossiyu 

 

Росія оголосила про початок виробництва танкових боєприпасів в Індії. 

Компанія «Рособоронекспорт» (входить до складу російської держкорпорації 

«Ростєх») налогодила виробництво пострілів 3ВБМ17 «Манго» з 

бронебійним підкаліберним снарядом в Індії. Проєкт реалізується за 

програмою Make In India, повідомляє пресслужба «Ростєху». 

Ці боєприпаси призначені для ураження бронетехніки із комбінованим 

захистом. Постріл «Манго» калібру 125 мм призначений для ведення вогню з 

гармат танків Т-72 та Т-90, які у тому числі перебувають на озброєнні 

Сухопутних сил Індії. 

«Для забезпечення найвищого ступеня локалізації випуску снарядів 

«Манго» надалі планується запустити виробництво порохів на території 

Індії», – додав очільник «Ростєху» Сергій Чємєзов. 

Російська компанія не уточнює, чи будуть ці боєприпаси еспортуватися 

до рф. 

https://mbiz.censor.net/news/3498298/rosiya_pochne_vyroblyaty_tankovi_b

oyeprypasy_v_indiyi 

https://mil.in.ua/uk/news/rosiya-organizuvala-v-indiyi-vyrobnytstvo-

tankovyh-bronebijnyh-postriliv/ 

https://uazmi.org/news/post/79702ce653257452725e587c01626a5a 
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Тиск на Райффайзенбанк з метою послаблення його зв`язків з росією 

зростає, як з боку США, так і з боку Європейського Центробанку. 

Райффайзен, як і Австрія, перебувають на передовій глобальних зусиль 

Сполучених Штатів, спрямованих на ізоляцію росії посиленням санкцій 

проти банківської діяльності та перекриттям доступу до західних товарів. 

Агентство Reuters поспілкувалося з більш ніж десятком осіб, 

включаючи високопосадовців, які брали участь у переговорах з 

регулюючими органами США, Австрії та Європи, а також із джерелами, які 

безпосередньо знайомі зі стратегією банку. 

Розмови свідчать, що компанія, як і раніше, перебуває під 

безпосереднім міжнародним тиском, який вимагає піти з росії. І це попри 

припинення операції з купівлі частки в австрійській будівельній компанії 

Strabag, яка належала російському олігарху Олегу Дерипасці. 

Загрозу Вашингтона покарати Raiffeisen не було відкликано, і він 

продовжує уважно стежити за банком, його відносинами з росією та будь-

якими потенційними порушеннями санкцій. 

Вашингтон має право штрафувати банки, які порушують санкції, або 

від`єднати їх від доларової фінансової системи. Раніше, це вдарило по 

https://biz.censor.net/news/3498256/kytayi_posylyv_kontrol_za_eksportom_tovariv_podviyinogo_pryznachennya
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https://mil.in.ua/uk/news/rosiya-organizuvala-v-indiyi-vyrobnytstvo-tankovyh-bronebijnyh-postriliv/
https://uazmi.org/news/post/79702ce653257452725e587c01626a5a


французькому банку BNP Paribas, коли у 2014 році було введено штраф у 

розмірі 9 мільярдів доларів за порушення санкцій США щодо Судану, Ірану 

та Куби. 

Загроза Міністерства фінансів США вибити ґрунт з-під ніг Raiffeisen 

продовжує викликати глибокий відгук у його керівництва. Такий крок буде 

«фатальним», частково тому, що великі корпорації, які використовують його 

для міжнародних платежів, підуть. 

Влада США усвідомлює, які катастрофічні наслідки такий крок може 

мати для Raiffeisen, а також наскільки він може вплинути на фінансову 

систему в цілому, і діють обережно. 

Саме тому Вашингтон хотів би, щоб європейські регулятори змусили 

банк послабити зв`язки з росією, заявили два джерела, які безпосередньо 

знайомі з процесом. 

https://www.reuters.com/business/finance/how-raiffeisens-bet-russia-took-it-

brink-2024-07-04/ 

https://www.marketscreener.com/business-leaders/OLEG-DERIPASKA-

98/news/How-Raiffeisen-s-bet-on-Russia-took-it-to-the-brink-47304933/ 

https://forbes.ua/news/ssha-ta-es-posilili-tisk-na-raiffeisen-cherez-zvyazki-z-

rosieyu-reuters-04072024-22184 

https://www.amlintelligence.com/2024/07/how-raiffeisens-bet-on-russia-

took-it-to-the-brink/ 

https://www.usnews.com/news/top-news/articles/2024-07-04/how-

raiffeisens-bet-on-russia-took-it-to-the-brink 

https://www.epravda.com.ua/news/2024/07/4/716185/ 

https://www.unian.ua/economics/finance/stavka-raiffeisen-bank-na-rf-

dovela-yogo-do-mezhi-yakiy-naygirshiy-scenariy-12685986.html 

https://mbiz.censor.net/news/3498023/ssha_ta_yevrosoyuz_prodovjuyut_tys

nuty_na_raiffeisen_cherez_zvyazky_z_rosiyeyu 

https://finance.liga.net/ua/bank/novosti/hraietsia-z-vohnem-ssha-i-

yevrosoiuz-ne-zbavliaiut-tysk-na-raiffeisen-cherez-biznes-u-rosii 

https://bin.ua/news/finance/banking/315380-grayetsya-z-vognem-ssha-i-

yevrosoyuz-ne.html 

https://newsme.online/general/n/-ks_rh4nr 

https://glavcom.ua/world/world-economy/zakhid-posiliv-tisk-na-raiffeisen-

bank-cherez-robotu-v-rosiji-1008399.html 

https://24tv.ua/business/zvyazki-rayffayzena-iz-rosiyeyu-ssha-mozhut-

naklasti-sanktsiyi_n2589495 

https://finclub.net/ua/news/ssha-ta-yes-prodovzhuiut-tysnuty-na-raiffeisen-

cherez-zviazky-z-rf.html 

https://ua.news/ua/money/ssha-ta-yes-posilili-tisk-na-bank-raiffeisen-cherez-

zv-yazki-z-rf-reuters 

https://nv.ua/ukr/world/countries/ssha-ta-yes-tisnut-na-bank-raiffeisen-

cherez-zv-yazki-z-rosiyeyu-pishe-reuters-50432246.html 

https://www.rbc.ua/rus/news/ssha-ta-es-posilili-tisk-bank-raiffeisen-

1720074440.html 
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https://ipress.ua/news/vashyngton_i_yevropeyskyy_tsentralnyy_bank_prym

ushuyut_bank_raiffeisen_zminyty_svoyu_strategiyu_shchodo_rosii_359368.html 

https://finance.liga.net/ua/bank/novosti/hraietsia-z-vohnem-ssha-i-

yevrosoiuz-ne-zbavliaiut-tysk-na-raiffeisen-cherez-biznes-u-rosii 

https://minfin.com.ua/ua/2024/07/04/130375263/ 

 

Лідер Китаю Сі Цзіньпін закликав членів Шанхайської організації 

співробітництва (ШОС) – клубу регіональної безпеки – протистояти 

зовнішньому втручанню. 

Як відзначає агенція, на зустрічі в столиці Казахстану Астані керівник 

росії Володимир Путін також говоритиме про створення нової євразійської 

системи безпеки. 

Раніше Путін і Сі Цзіньпін розширили засновану у 2001 році росією, 

Китаєм і країнами Центральної Азії Шанхайську організацію співробітництва 

(ШОС – міжурядова організація, яку утворили Китай та РФ 2001 року в м. 

Шанхай. До організації входять 9 країн-членів – Індія, Іран, Казахстан, 

Киргизстан, Китай, Пакистан, Росія, Таджикистан і Узбекистан.), включивши 

у неї Індію, Іран і Пакистан як противагу Заходу. 

Сі Цзіньпін на зустрічі в Астані закликав членів клубу регіональної 

безпеки протистояти зовнішньому втручанню. 

«Ми повинні захистити право на розвиток», – Сі Цзіньпін. Блок 

повинен вирішити «внутрішні розбіжності» миром, шукати точки дотику та 

вирішити труднощі співпраці, додав Сі. 

Основна зустріч проходила за закритими дверима, але прессекретар 

Кремля Дмитро Пєсков, заявив у четвер, що Путін обговорить з групою свою 

ідею створення нового набору євразійських договорів про колективну 

безпеку. 

Минулого місяця Путін заявив, що нова регіональна система безпеки є 

«необхідною та має бути відкритою для всіх країн на континенті, включаючи 

членів НАТО, але її метою має бути поступове усунення будь-якої 

зовнішньої військової присутності з Євразії, чітко посилаючись на Сполучені 

Штати». 

У частині своєї промови, опублікованій Кремлем, Путін також привітав 

збільшення використання національних валют – замість долара – в торгівлі 

між країнами ШОС і закликав до створення нової платіжної системи 

всередині групи. 

Західні санкції залишили Москву відрізаною від традиційних 

платіжних систем, таких як SWIFT, а сотні мільярдів доларів у російських 

іноземних резервах залишаються замороженими. 

Сі та Путін вважають, що ера після холодної війни, де домінували 

США, руйнується. Російський лідер заявив, що ШОС «відіграє важливу роль 

у створенні нового, більш справедливого світового порядку». 

https://www.reuters.com/world/xi-putin-set-out-ambitions-eurasian-security-

club-2024-07-04/ 
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https://www.dw.com/uk/putin-i-si-poglibili-antizahidnij-alans-na-samiti-

sos/a-69562765 

https://suspilne.media/783277-si-czinpin-zaklikav-cleniv-sanhajskoi-

organizacii-spivrobitnictva-protistoati-zovnisnomu-vtrucannu/ 

https://ukrainian.cri.cn/2024/07/04/ARTILNl920diV2zVwOFJCbGJ240704.

shtml 

https://glavcom.ua/world/observe/kitay-zaklikaje-primnozhiti-mic-

shanhayskoji-organizaciji-spivrobitnictva-504130.html 
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Влітку Україна може отримати перші виплати з прибутків від 

заморожених в ЄС російських активів. Сполучені Штати Америки міркують 

над сумою виплат Україні за рахунок доходів із заморожених активів 

російської федерації. Зокрема, дана тема стане головною під час переговорів 

глав казначейств країн G7. 

https://www.politico.eu/newsletter/brussels-playbook/tactical-retreats-in-

france-and-washington/ 

https://glavcom.ua/world/world-economy/dokhodi-vid-zamorozhenikh-

aktiviv-rosiji-ssha-vahajutsja-iz-sumoju-dlja-ukrajini-1008156.html 

https://nv.ua/ukr/world/geopolitics/groshova-dopomoga-dlya-ukrajini-ssha-

ne-virishili-yaku-sumu-viddadut-iz-zamorozhenih-aktiviv-rf-50431983.html 

https://uazmi.org/news/post/8ed25d56644d883b196cbf3e1de0a7f1 

https://sud.ua/uk/news/publication/304863-v-ssha-razmyshlyayut-nad-

razmerom-svoego-vznosa-v-zaem-ukrainy-na-50-mlrd-za-schet-zamorozhennykh-

aktivov-rf-politico 

 

Великі гравці біржових торгів китайським юанем – китайські банки, які 

продовжують працювати з росією, – залишають Московську біржу, що 

потрапила під санкції США. 

За останні два тижні на торгах китайською валютою було зафіксовано 

помітне скорочення середнього розміру угоди: порівняно з травнем цей 

показник знизився на 14%, до 1,89 млн рублів – найнижчого рівня з лютого 

2023 року. 

Одночасно різко зріс оборот позабіржового ринку юаня: у червні там 

було укладено угод на 1,98 трлн рублів – на 27% більше, ніж у травні. При 

цьому внутрішньоденні обороти тричі били рекорди, перевищуючи планку 

200 млрд рублів на день. 

Це означає, що потоки юанів, які ллються в росію за продану до Китаю 

нафту, йдуть з біржового ринку на позабіржовий слідом за доларом і євро, 

торги якими було зупинено 13 червня. 

Учасники ринку з Китаю – головні постачальники юаневої ліквідності 

– несуть ризики потрапляння під вторинні санкції США, оскільки Мосбіржу 

внесено до SDN-списку американського Мінфіну із забороною на будь-які 

операції, пояснює аналітик Совкомбанку Михайло Васильєв. 
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У Центробанку уже готуються до сценарію, коли біржові торги юанем 

доведеться зупинити так само, як це сталося з доларом і євро. Найімовірніше, 

китайські банки поступово згортатимуть операції з Московською біржею і 

Національним кліринговим центром, який також потрапив під санкції. 

https://www.moscowtimes.ru/2024/07/02/kitaiskie-banki-pobezhali-

smoskovskoi-birzhi-posle-amerikanskih-sanktsii-a135635 

https://www.epravda.com.ua/news/2024/07/3/716125/ 

https://glavcom.ua/world/world-economy/kitajski-banki-tikajut-z-

moskovskoji-birzhi-pislja-sanktsij-ssha-1008135.html 

https://mbiz.censor.net/news/3497788/kytayiski_banky_zalyshayut_moskov

sku_birju_pislya_sanktsiyi_ssha 

https://ua.news/ua/world/kitajski-banki-pobigli-z-moskovskoyi-birzhi-

pislya-amerikanskih-sanktsij 

https://ua.korrespondent.net/business/financial/4698697-banky-kytaui-

zalyshauit-moskovsku-birzhu 

https://minfin.com.ua/ua/2024/07/03/130301433/ 

https://financy.24tv.ua/sanktsiyi-ssha-proti-rosiyi-yake-rishennya-uhvalili-

banki-kitayu_n2588871 

https://ipress.ua/news/kytayski_banky_pislya_sanktsii_ssha_tikayut_z_mosk

ovskoi_birzhi_359325.html 

https://www.komersant.info/kytayski-banky-cherez-sanktsii-masovo-

zalyshaiut-moskovsku-birzhu/ 

https://thepage.ua/ua/news/kitajski-banki-zalishayut-moskovsku-birzhu-

pislya-sankcij-ssha-sho-vidomo 

https://sprotyv.info/ekonomica/kitajski-banki-masovo-vihodyat-iz-

moskovsko%D1%97-birzhi-pislya-vvedennya-novih-sankczij-ssha/ 

https://news.finance.ua/ua/kytays-ki-banky-zalyshayut-moskovs-ku-birzhu-

pislya-amerykans-kyh-sankciy 

https://borgexpert.com/news/kytajski-banky-pokynuly-moskovsku-birzhu-

pislia-amerykanskykh-sanktsij 

 

США ввели санкції проти 6 компаній, 4 з яких за тренування 

китайської армії, а 1 за допомогу рф в обході санкцій. Дві компанії 

знаходяться в Китаї, одна – в Південній Африці, дві – в Об`єднаних 

Арабських Еміратах і одна – у Великій Британії. 

Global Training Solutions Limited і Smartech Future Limited з Китаю, а 

також Grace Air (Pty) Ltd і Livingston Aerospace Limited з Великої Британії 

були додані до списку через їхні зв`язки з випробувальною льотною 

академією Південної Африки і підготовку китайських збройних сил з 

використанням західних і натовських джерел. 

Як відомо, Академія льотних випробувань Південної Африки була 

внесена до списку минулого року за підготовку китайських військових 

пілотів з використанням джерел Заходу і Організації Північноатлантичного 

договору. 
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Повідомляється, що компанії з ОАЕ Mega Fast Cargo і Mega Technique 

General Trading були додані за ухиляння від сплати податків, а Mega Fast 

Cargo – за доставку товарів американського походження до росії. 

Компанії, включені до переліку, який контролюється Міністерством 

торгівлі США, потребують ліцензії на постачання американських товарів і 

технологій, в якій їм, швидше за все, може бути відмовлено. 

«Запобігання використанню американських ноу-хау для підготовки 

військових пілотів КНР, а також запобігання використанню американських 

технологій для допомоги росії зміцнює національну безпеку США», – заявив 

у своїй заяві міністр торгівлі США Метью Аксельрод. 

https://www.scmp.com/news/world/united-states-canada/article/3268921/4-

chinese-military-linked-companies-put-us-trade-sanctions-list 

https://www.msn.com/en-xl/news/other/4-chinese-military-linked-
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https://www.business-standard.com/world-news/un-adopts-chinese-
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https://www.epravda.com.ua/news/2024/07/3/716160/ 

 

Китайські та російські компанії розробляють ударний безпілотник, 

подібний до іранського Shahed, якими рф атакує Україну. Це може означати, 

що Пекін, ймовірно, наближається до надання летальної військової допомоги 

росії, від якої застерігали західні чиновники. 

https://www.bloomberg.com/news/articles/2024-07-02/china-is-building-

and-testing-lethal-attack-drones-for-russia?srnd=homepage-europe 

https://www.dw.com/uk/kitaj-rozroblae-dla-rosii-kopiu-shahed-

bloomberg/a-69543961 

https://kyivindependent.com/china-allegedly-developing-attack-drones-to-

aid-russia-bloomberg-reports/ 

https://news.am/eng/news/832305.html 

https://www.themoscowtimes.com/2024/07/03/china-developing-attack-

drone-modeled-on-irans-shahed-for-russia-bloomberg-a85596 

https://www.rferl.org/a/china-build-iranian-kamikaze-drone-

russia/33019704.html 

https://www.yahoo.com/news/allies-believe-china-allegedly-developing-

014503973.html 

https://news.ycombinator.com/item?id=40861989 

https://www.livemint.com/news/world/china-is-making-and-testing-lethal-

attack-drones-for-russia-11719957718276.html 

https://censor.net/en/news/3497825/china_creates_an_attack_drone_for_russ
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https://forbes.ua/news/kitay-ta-rf-rozroblyayut-udarniy-bezpilotnik-dlya-

zastosuvannya-v-ukraini-bloomberg-03072024-22152 

https://zaxid.net/kitay_ta_rosiya_rozroblyayut_udarniy_bezpilotnik_dlya_vi

yni_v_ukrayini_bloomberg_n1588734 

https://glavcom.ua/world/world-politics/kitaj-i-rosija-rozrobljajut-

bezpilotnik-skhozhij-na-shakhed-1008104.html 

https://www.unian.ua/weapons/viyna-v-ukrajini-kitay-rozroblyaye-udarni-

bezpilotniki-dlya-rosiji-12684747.html 

https://www.epravda.com.ua/news/2024/07/3/716123/ 

https://www.radiosvoboda.org/a/news-kytay-rosiya-bezpilotnyk-

rozrobka/33019222.html 

https://www.rbc.ua/rus/news/kitay-stvoryue-rosiyi-udarniy-dron-zrazok-

1719959320.html 
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shahed-bloomberg 

https://www.slovoidilo.ua/2024/07/03/novyna/bezpeka/kytaj-stvoryuye-
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bloomberg 
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bloomberg.html 
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https://trueua.info/news/kitaj-dopomagaye-rosii-u-stvorenni-novogo-

udarnogo-drona-jogo-planuyut-vikoristati-u-vijni-v-ukraini 
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https://weukraine.tv/tehno/kitaj-rozrobljaje-dlja-rf-analoh-iranskoho-shahed-
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shahed-dronkamikadze/1186161 
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stvoruiie-dron-Bloomberg 
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https://zaxid.net/kitay_ta_rosiya_rozroblyayut_udarniy_bezpilotnik_dlya_viyni_v_ukrayini_bloomberg_n1588734
https://zaxid.net/kitay_ta_rosiya_rozroblyayut_udarniy_bezpilotnik_dlya_viyni_v_ukrayini_bloomberg_n1588734
https://glavcom.ua/world/world-politics/kitaj-i-rosija-rozrobljajut-bezpilotnik-skhozhij-na-shakhed-1008104.html
https://glavcom.ua/world/world-politics/kitaj-i-rosija-rozrobljajut-bezpilotnik-skhozhij-na-shakhed-1008104.html
https://www.unian.ua/weapons/viyna-v-ukrajini-kitay-rozroblyaye-udarni-bezpilotniki-dlya-rosiji-12684747.html
https://www.unian.ua/weapons/viyna-v-ukrajini-kitay-rozroblyaye-udarni-bezpilotniki-dlya-rosiji-12684747.html
https://www.epravda.com.ua/news/2024/07/3/716123/
https://www.radiosvoboda.org/a/news-kytay-rosiya-bezpilotnyk-rozrobka/33019222.html
https://www.radiosvoboda.org/a/news-kytay-rosiya-bezpilotnyk-rozrobka/33019222.html
https://www.rbc.ua/rus/news/kitay-stvoryue-rosiyi-udarniy-dron-zrazok-1719959320.html
https://www.rbc.ua/rus/news/kitay-stvoryue-rosiyi-udarniy-dron-zrazok-1719959320.html
https://hromadske.ua/svit/227111-kytay-razom-z-rf-rozrobliaiut-dron-iakyy-ye-analohom-shakheda-bloomberg
https://hromadske.ua/svit/227111-kytay-razom-z-rf-rozrobliaiut-dron-iakyy-ye-analohom-shakheda-bloomberg
https://chas.news/news/kitai-razom-z-rf-rozroblyayut-dron-shozhii-na-shahed-bloomberg
https://chas.news/news/kitai-razom-z-rf-rozroblyayut-dron-shozhii-na-shahed-bloomberg
https://www.slovoidilo.ua/2024/07/03/novyna/bezpeka/kytaj-stvoryuye-udarnyj-dron-zrazok-shaxediv-rosiyeyu-zmi
https://www.slovoidilo.ua/2024/07/03/novyna/bezpeka/kytaj-stvoryuye-udarnyj-dron-zrazok-shaxediv-rosiyeyu-zmi
https://mind.ua/news/20275742-kitaj-i-rf-rozroblyayut-analog-bpla-shahed-bloomberg
https://mind.ua/news/20275742-kitaj-i-rf-rozroblyayut-analog-bpla-shahed-bloomberg
https://zn.ua/ukr/war/kitaj-rozrobljaje-udarni-bpla-dlja-rosiji-bloomberg.html
https://zn.ua/ukr/war/kitaj-rozrobljaje-udarni-bpla-dlja-rosiji-bloomberg.html
https://bukvy.org/kytaj-ta-rosiya-rozroblyayut-novyj-udarnyj-bpla-shozhyj-na-iranskyj-shahed-bloomberg/
https://bukvy.org/kytaj-ta-rosiya-rozroblyayut-novyj-udarnyj-bpla-shozhyj-na-iranskyj-shahed-bloomberg/
https://trueua.info/news/kitaj-dopomagaye-rosii-u-stvorenni-novogo-udarnogo-drona-jogo-planuyut-vikoristati-u-vijni-v-ukraini
https://trueua.info/news/kitaj-dopomagaye-rosii-u-stvorenni-novogo-udarnogo-drona-jogo-planuyut-vikoristati-u-vijni-v-ukraini
https://www.ukrinform.ua/rubric-world/3881337-kitaj-razom-iz-rosieu-rozroblaut-analog-saheda-bloomberg.html
https://www.ukrinform.ua/rubric-world/3881337-kitaj-razom-iz-rosieu-rozroblaut-analog-saheda-bloomberg.html
https://weukraine.tv/tehno/kitaj-rozrobljaje-dlja-rf-analoh-iranskoho-shahed-136-bloomberg/
https://weukraine.tv/tehno/kitaj-rozrobljaje-dlja-rf-analoh-iranskoho-shahed-136-bloomberg/
https://nv.ua/ukr/world/geopolitics/kitay-stvoryuye-dlya-rf-udarniy-bezpilotnik-shozhiy-na-iranskiy-shahed-50431886.html
https://nv.ua/ukr/world/geopolitics/kitay-stvoryuye-dlya-rf-udarniy-bezpilotnik-shozhiy-na-iranskiy-shahed-50431886.html
https://gazeta.ua/articles/world-life/_rf-iz-kitayem-rozroblyayut-shozhij-na-shahed-dronkamikadze/1186161
https://gazeta.ua/articles/world-life/_rf-iz-kitayem-rozroblyayut-shozhij-na-shahed-dronkamikadze/1186161
https://ua.korrespondent.net/world/4698643-kytai-na-zamovlennia-rf-stvoruiie-dron-Bloomberg
https://ua.korrespondent.net/world/4698643-kytai-na-zamovlennia-rf-stvoruiie-dron-Bloomberg
https://prm.ua/kytay-rozrobliaie-dlia-rosii-analoh-shakheda-zmi/
https://ipress.ua/news/kytay_z_rosiieyu_rozroblyayut_bezpilotnyk_shozhyy_na_shahed__bloomberg_359317.html
https://ipress.ua/news/kytay_z_rosiieyu_rozroblyayut_bezpilotnyk_shozhyy_na_shahed__bloomberg_359317.html
https://uazmi.org/news/post/970a38dff159263c1d686678fefb5bab
https://focus.ua/uk/voennye-novosti/655580-kitay-rozroblyaye-dlya-rosiji-udarniy-bezpilotnik-na-zrazok-shahed-bloomberg
https://focus.ua/uk/voennye-novosti/655580-kitay-rozroblyaye-dlya-rosiji-udarniy-bezpilotnik-na-zrazok-shahed-bloomberg
https://www.centernews.com.ua/?p=455688


https://podrobnosti.ua/2483736-kitaj-razom-z-rf-rozrobljajut-dron-jakij-

analogom-shaheda-bloomberg.html 

https://war.obozrevatel.com/ukr/kitaj-stvoryue-dlya-rosii-udarnij-dron-na-

zrazok-shahed-bloomberg.htm 

https://ukranews.com/ua/news/1017451-kytaj-i-rosiya-spilno-rozroblyayut-

analog-iranskogo-shaheda-bloomberg 
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Фонд гарантування планує продати активи 10 банків-банкрутів. 

Початкова ціна реалізації всіх лотів складає 563,8 млн грн. Про це 

повідомили у самому фонді. Там зазначили, що протягом тижня заплановано 

продаж активів таких банків: 

 Мегабанк; 

 Укрбудінвестбанк; 

 Банк Форвард; 

 Конкорд; 

 Банк Січ; 

 МР Банк; 

 Промінвестбанк; 

 Капітал; 

 Дельта Банк; 

 Фідобанк. 

«Цього тижня (01-05 липня) у системі Prozorro.Продажі запланований 

продаж активів 10 банків, що ліквідуються Фондом гарантування вкладів. 

Початкова ціна реалізації усіх лотів становить 563,8 млн грн», – йдеться в 

повідомленні. 

https://www.fg.gov.ua/articles/58546-cogo-tizhnya-na-prodazh-vistavleno-

aktivi-bankiv-shcho-likviduyutsya-na-zagalnu-sumu-ponad-5638-mln-grn.html 

https://www.obozrevatel.com/ukr/ekonomika-glavnaya/economy/v-ukraini-

vistavili-na-prodazh-aktivi-odrazu-10-bankiv-spisok-nazv.htm 

https://uazmi.org/news/post/10f4c7c54b00e9474fd3518de22de0dc 

 

Найболючіші санкції щодо росії – це ті, що націлені проти її тіньового 

танкерного флоту, якою країна перевозить свою нафту. Про це заявила 

віцепрезидентка Київської школи економіки Еліна Рибакова. 

https://forbes.ua/money/do-ekonomicheskogo-krizisa-rossii-eshche-daleko-

naskolko-ustoychiva-voennaya-ekonomika-rf-i-kakie-sanktsii-byut-po-ney-silnee-

vsego-intervyu-ekonomistki-eliny-rybakovoy-28062024-22000 

https://www.epravda.com.ua/news/2024/07/2/716084/ 

https://www.unian.ua/economics/other/sankciji-proti-rosiji-ekonomist-

nazvala-naybolyuchishi-12684174.html 

https://www.unian.ua/economics/other/sankciji-proti-rosiji-ekonomist-

nazvala-naybolyuchishi-12684174.html 
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https://www.obozrevatel.com/ukr/ekonomika-glavnaya/economy/v-ukraini-vistavili-na-prodazh-aktivi-odrazu-10-bankiv-spisok-nazv.htm
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https://uazmi.org/news/post/10f4c7c54b00e9474fd3518de22de0dc
https://forbes.ua/money/do-ekonomicheskogo-krizisa-rossii-eshche-daleko-naskolko-ustoychiva-voennaya-ekonomika-rf-i-kakie-sanktsii-byut-po-ney-silnee-vsego-intervyu-ekonomistki-eliny-rybakovoy-28062024-22000
https://forbes.ua/money/do-ekonomicheskogo-krizisa-rossii-eshche-daleko-naskolko-ustoychiva-voennaya-ekonomika-rf-i-kakie-sanktsii-byut-po-ney-silnee-vsego-intervyu-ekonomistki-eliny-rybakovoy-28062024-22000
https://forbes.ua/money/do-ekonomicheskogo-krizisa-rossii-eshche-daleko-naskolko-ustoychiva-voennaya-ekonomika-rf-i-kakie-sanktsii-byut-po-ney-silnee-vsego-intervyu-ekonomistki-eliny-rybakovoy-28062024-22000
https://www.epravda.com.ua/news/2024/07/2/716084/
https://www.unian.ua/economics/other/sankciji-proti-rosiji-ekonomist-nazvala-naybolyuchishi-12684174.html
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Санкції проти російської металургії необхідно посилювати, адже ці 

підприємства водночас працюють і на ВПК рф, а власники цих підприємств – 

олігархи з орбіти Путіна, які фінансують його режим. Про це заявив директор 

Центру політичного аналізу Володимир Головко. 

https://www.rbc.ua/rus/news/sanktsiyi-proti-rosiyskoyi-metalurgiyi-

neobhidno-1719924191.html 

https://www.unian.ua/economics/finance/sankciji-proti-rosiyskoji-

metalurgiji-neobhidno-posilyuvati-adzhe-vona-pracyuye-na-viyskovu-mashinu-rf-

ekspert-12684285.html 

https://minprom.ua/news/313892.html 

https://gordonua.com/ukr/news/money/sanktsiji-proti-rosijskoji-metalurhiji-

neobkhidno-posiljuvati-adzhe-vona-pratsjuje-na-vijskovu-mashinu-rf-ekspert-

1712012.html 
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Російський «Консорціум. Перший» з голандською Yandex NV досягли 

угоди про обмін пакета акцій Яндексу. На обмін подали 99% акцій, які не 

заблоковані санкціями. 

Російський «Консорціум. Перший», створений для викупу Яндексу в 

голландської материнської компанії Yandex NV, у понеділок заявив про 

заявки від інвесторів на обмін 43,9 млн акцій у межах укладеної угоди. 

https://www.reuters.com/business/finance/investors-bid-exchange-nearly-

all-eligible-yandex-nv-shares-russian-entity-2024-07-01/ 

https://ms.detector.media/internet/post/35405/2024-07-01-rosiyskyy-

konsortsium-pershyy-z-golandskoyu-yandex-nv-dosyagly-ugody-pro-obmin-

paketa-aktsiy-yandeksu/ 

 

У понеділок, 1 липня, італійський банк UniCredit оскаржив у суді наказ 

Європейського центрального банку про скорочення операцій в росії. 

Зазначається, що UniCredit, який має другий за величиною капітал у 

росії серед західних банків, був одним з кількох кредиторів єврозони, які в 

травні отримали лист від ЄЦБ з вимогою прискорити виведення своїх коштів 

з країни. Однак 1 липня італійський банк заявив, що звернувся до 

Генерального суду Євросоюзу за роз`ясненнями щодо запиту ЄЦБ. У 

фінустанові додали, що попросили не виконувати вимоги ЄЦБ, поки його 

заява перебуває на розгляді. 

UniCredit заявив, що має «занепокоєння щодо умов, на яких має 

відбутися це скорочення, як це передбачено в рішенні ЄЦБ, що виходить за 

межі чинної правової бази».  

https://www.reuters.com/business/finance/unicredit-seeks-eu-court-ruling-

over-ecb-demand-cut-russia-risks-2024-07-01/ 

https://www.ft.com/content/e0bb4bc1-9822-45c7-8c6a-150cec013c22 
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https://www.rbc.ua/rus/news/sanktsiyi-proti-rosiyskoyi-metalurgiyi-neobhidno-1719924191.html
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https://gordonua.com/ukr/news/money/sanktsiji-proti-rosijskoji-metalurhiji-neobkhidno-posiljuvati-adzhe-vona-pratsjuje-na-vijskovu-mashinu-rf-ekspert-1712012.html
https://gordonua.com/ukr/news/money/sanktsiji-proti-rosijskoji-metalurhiji-neobkhidno-posiljuvati-adzhe-vona-pratsjuje-na-vijskovu-mashinu-rf-ekspert-1712012.html
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https://www.marketscreener.com/quote/stock/UNICREDIT-S-P-A-

33364083/news/UniCredit-seeks-EU-court-ruling-over-ECB-s-Russia-requests-

47277326/ 

https://www.xm.com/research/markets/allNews/reuters/unicredit-seeks-eu-

court-ruling-over-ecb-demand-to-cut-russia-risks-53871519 

https://www.swissinfo.ch/spa/unicredit-recurre-a-la-justicia-europea-la-

exigencia-del-bce-de-reducir-presencia-en-rusia/82378787 

https://www.unian.ua/economics/finance/vidoma-bankivska-grupa-ne-

hoche-skorochuvati-operaciji-v-rf-12683427.html 

 

Росія заборонила в`їзд 99 громадянам Канади у відповідь на «чергові 

хвилі антиросійських санкцій» уряду Джастіна Трюдо. Про це йдеться в заяві 

Міністерства закордонних справ рф. 

Зокрема, у «стоп-списку» опинилися 15 сенаторів парламенту Канади, 

міська голова найбільшого канадського міста Торонто Олівія Чоу та її 

заступниця Дженніфер Маккелві, посадовці Банку Канади, бізнесмени та 

менеджери компаній військово-промислового комплексу, експерти та 

керівники канадських медіа. 

Росія пише, що зробила це у відповідь на санкції Канади проти 

керівників, науковців, артистів і спортсменів рф. На думку Кремля, рішення 

канадського уряду – це потреба «вислужитися перед Вашингтоном і 

морально підтримати пронацистську владу в Києві», а підсанкційні канадці 

«активно залучені до розробки та реалізації русофобського курсу офіційної 

Оттави». 

https://interfax.com/newsroom/top-stories/103894/ 

https://www.mid.ru/ru/foreign_policy/news/1960370/ 

https://suspilne.media/781113-rf-ogolosila-99-gromadan-kanadi-neviznimi/ 

 

Зупинення членства росії у Групі з розробки фінансових заходів 

боротьби з відмиванням грошей (FATF) залишається чинним, однак до 

чорного списку рф знову не внесли. Про це повідомила пресслужба 

Міністерства фінансів 1 липня за підсумками пленарного засідання FATF. 

Внесення рф до чорного списку могло б стати потужним сигналом із 

боку міжнародної спільноти про те, що рф вважається ненадійним партнером 

у фінансових питаннях. 

https://forbes.ua/news/fatf-vkotre-vidmovilasya-vnositi-rosiyu-do-chornogo-

spisku-01072024-22093 

https://www.kmu.gov.ua/news/pidsumky-chervnevoho-zasidannia-fatf-

zupynennia-chlenstva-rf-prodovzheno-ale-ne-vneseno-do-chornoho-spysku 

https://ua.korrespondent.net/business/financial/4698167-FATF-vidkhylyla-

zaklyk-ukrainy-vnesty-rosiui-do-chornoho-spysku 
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Російський уряд доручив до 2028 року налагодити в країні серійне 

виробництво мікросхем із топологією 65 нанометрів (технологічний процес, 

що відповідає рівню технології, досягнутому до 2004 року провідними 

компаніями-виробниками мікросхем). Виконання цього завдання покладено 

на зеленоградське підприємство «Мікрон», яке входить до групи компаній 

«Елемент».  
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Парламентська асамблея Організації з безпеки та співробітництва в 

Європі (ОБСЄ) на засіданні в Бухаресті 29 червня ухвалила резолюцію щодо 

десятиріччя збройної агресії росії проти України, де визнала деколонізацію 

рф необхідною передумовою для встановлення міцного миру.  

У резолюції Парламентська асамблея ОБСЄ визнала дії росії під час 

повномасштабного вторгнення в Україну геноцидом українського народу та 

закликала усіх членів Організації сприяти деокупації Криму та всіх 

тимчасово окупованих територій України шляхом підтримки «формули 

миру». 

Документ також підтримує притягнення росії до відповідальності за 

злочин агресії, зокрема шляхом створення спецтрибуналу, та швидкий запуск 

механізму використання заморожених росактивів на користь України. 

Крім того, ПА ОБСЄ підтримала санкції проти скрапленого 

природного газу росії та створення міжнародної коаліції з повернення 

українських дітей, а також закликала домогтись звільнення українських 

військовополонених, цивільних осіб та дітей. 
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